РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ЛАХДЕНПОХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ КУРКИЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ II СОЗЫВА
XXIV СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ №24/56-2
28 марта 2012 г.

п. Куркиеки
О формировании Совета Лахденпохского муниципального района в порядке, установленном пунктом 1 части 4 и части 5 статьи 35 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 1 части 4 и части 5 статьи 35 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Куркиекского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Выступить с инициативой о формировании Совета Лахденпохского муниципального района Республики Карелия: в порядке, установленном пунктом 1 части 4 и части 5 статьи 35 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Предложить норму представительства в Совете Лахденпохского муниципального района Республики Карелия от каждого поселения: Глава поселения и по два депутата, делегированных представительными органами поселений из своего состава.

3. Вновь сформированный Совет приступает к работе по окончанию срока полномочий ныне действующего Совета Лахденпохского муниципального района Республики Карелия.

4. Предложить Советам поселений Лахденпохского муниципального района Республики Карелия поддержать данное решение и провести сессии Советов поселений по данному вопросу.

5. Направить решение Совета Куркиекского сельского поселения в Совет Лахденпохского муниципального района Республики Карелия.

6. Решение вступает в силу с момента подписания Главой Куркиекского сельского поселения.

7. Решение подлежит обнародованию на официальном сайте Куркиекского сельского поселения admksp.ru.
Глава Куркиекского сельского поселения

В.В.Рожков